

CISMEV

Anexo I A - Apêndice Termo de Referência

1. Descrição do objeto com estimativa de preços:

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	1	4	Peça	Painel para Rodoar Universal – Tipo Caixa para Ônibus	R\$ 640,18	R\$ 2.560,72
	2	100	Peça	Cinemático para Rodoar	R\$ 60,33	R\$ 6.033,00
	3	40	Peça	Calota para Rodoar alumínio (Ponta do Cinemático) Lado Direito	R\$ 37,17	R\$1.486,80
	4	20	Peça	Calota para Rodoar alumínio (Ponta do Cinemático) Lado Esquerdo	R\$ 33,41	R\$ 668,20
	5	60	Peça	Mangueira azul siliconada para Rodoar	R\$ 11,20	R\$ 672,00
	6	40	Peça	Mangueira Preta para Rodoar	R\$ 4,83	R\$ 193,20
	7	40	Peça	Mola para Rodoar Zincada	R\$ 6,13	R\$ 245,20
	8	60	Peça	Porca Vazada para Rodoar	R\$ 4,87	R\$ 292,20
	9	20	Peça	Porca da Ponta do Cinemático	R\$ 4,75	R\$ 95,00
	10	10	Peça	Calota Flange da Roda Dianteira Rodoar V8L - 70 mm de Diâmetro Rosca Externa	R\$ 69,83	R\$ 698,30
	11	80	Peça	Válvula Pneu (rodoar) metal	R\$ 16,05	R\$ 1.284,00
	12	20	Peça	Cano de Alumínio para Rodoar – 1,20m	R\$ 38,17	R\$ 763,40

2. Lotes exclusivos para microempresas e empresas de pequeno porte:

I. O lote 01 será exclusivo para ME/EPP, considerando que o valor total estimado do lote é inferior a R\$ 80.000,00, conforme dispõe o Art. 48, inciso I, da LC 123/2006.

3. Estimativa do valor da contratação:

3.1 O custo estimado total da contratação é de **R\$ 14.992,02 (Quatorze mil, novecentos e noventa e dois reais e dois centavos)**, conforme custos unitários apostos no quadro constante do subitem 1 deste Anexo.

Curvelo/MG, 31 de julho de 2026.

 Marina Alves Guedes
ATENDENTE – CISMEV